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STATE AUDIT OFFICE
Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:

Shérbimi pér Puné té Pérgjithshme dhe té
Pérbashkéta té Qeverisé sé RMV-sé

\_

Lénda e revizionit:

Revizioni i pajtueshmérisé pér Regjistrimin e mijeteve,
kérkesave dhe detyrimeve té Shérbimit pér puné té
pérgjithshme dhe té pérbashkéta té Qeverisé sé RMV-sé

Qéllimi i revizionit:

\

Personi pérgjegjés i pranon dhe i zbaton rekomandimet e dhéna né raportin nga regjistrimi i kryer.

~

Regjistrimi né SHPPP éshté zbatuar né pérputhje me rregullativén ligjore ekzistuese

Pércaktimi i gjendjes faktike me regjistrimin dhe pajtueshmériné e té dhénave né evidentimin e kontabilitetit me
gjendjen faktike dhe pércaktimi i arsyeve pér dallimet e konstatuara me regjistrimin

Raportet jané né pérputhje me rregullativén ligjore dhe e tregojné gjendjen reale

/

éjendjet kyce té konstatuara: \

-evidentimi i brendshém i gjérave té paluajtshme té cilat i
shfrytézon SHPPP nuk éshté vendosur;

-nuk éshté vendosur njési pér evidentimin e brendshém té
pronés sé paluajtshme;

-jané evidentuar gjéra té paluajtshme pér té cilat mungojné
vlerat dhe té njéjtit nuk mund té regjistrohen né librat
afariste;

-jané pércaktuar diferencat né sasi dhe shumén e
prokuruar, té kérkesave dhe detyrimeve.

<

Gekomandimet kyce:

- té ndérmerren aktivitete pér vendosjen e evidencave té
brendshme té gjérave té paluajtshme dhe té dorézojné
propozime né Qeveriné e RMV-sé pér marrjen e
udhézimeve pér rregullimin e statusit té tyre juridik;

- té ndérmarré aktivitete pér pércaktimin e pronés dhe
pajisjeve té cilat gjendet né lokacione né shtetet tjera;

- té shpjegojné pér arsyet e mungesave té ndodhura, si dhe
tepricat dhe diferencat né kérkesat dhe detyrimet ndaj
furnizuesve.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga ana e personi pérgjegijés drejtori i SHPPP-sé, jané
pranuar vérejtje pér Draft-Raportin me daté 17.11.2021, té
verifikuar me nr. 13-199/13.

\lig]'ore.
/

\

/Mendimi i dhéné *:
Regjistrimi i mjeteve, kérkesave dhe
detyrimeve né SHPPP éshté i paploté dhe
né segmente té caktuara nuk éshté
vepruar né pérputhje me rregulativén

/

Dobésité kyce té sistemit:

<

Vérejtjet jané shqyrtuar dhe njé pjesé nuk jané
pranuar pér shkak té mungesés sé déshmive té
reja qé do té ndikonin né ndryshimin e gjendjes sé
konstatuar, disa jané pranuar pjesérisht ose
plotésisht né funksion té risaktésimit té tekstit,
ndérsa disa prej tyre paragesin njoftime pér masat
e ndérmarra, té cilat jané shpalosur né Raportin
Pérfundimtar.

Gérgjigjet e vérejtjeve té marra:

o

* ‘ pozitive, Q me rezerve, ‘ té pavolitshér‘ té pérmbajtur

yi. Jopaau Mujankos, [Tanata ,Emanyen Uyukos®, 1000 Ckomje, Peny6iuka CeBepHa MakenoHuja
Pallata ,Emanuel Cuckov®, Rr. ,Jordan Mijallkov®, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
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T: +38923211262, www.dzr.mk, dzr@dzr.gov.mk



http://www.dzr.mk/
mailto:dzr@dzr.gov.mk

